
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 июня 2023 г.                                  г. Новопавловск                                                     № 1149 

  

 

 

 

 

 
Об определении Перечней мест, нахождение несовершеннолетних в которых не 
допускается на территории  Кировского городского округа Ставропольского 
края 

 

  

В соответствии со статьей 5 Закона Ставропольского края от 29 июля      

2009 года № 52 «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов 

несовершеннолетних», в целях содействия физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию детей и формирования у 

них навыков здорового образа жизни, предупреждения причинения вреда 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию на территории  Кировского городского 

округа Ставропольского края, на основании заключения экспертной комиссии, 

администрация Кировского городского округа Ставропольского края  

 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перечень мест, в которых не допускается нахождение лиц, не 

достигших возраста 16 лет, с 22 часов до 06 часов, а в период с 01 июня по 31 

августа – с 23 часов до 06 часов, без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

1.2. Перечень мест, в которых в любое время не допускается нахождения, 

лиц, не достигших возраста 18 лет, поскольку нахождение в них может 

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию. 

 



2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 08 июля 2022 года № 1189 «Об 

определении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых не 

допускается на территории  Кировского городского округа Ставропольского 

края».  

 

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 

 

Глава Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского  городского 
округа Ставропольского края                                                        Е.В. Тупиченко 
 
Визируют:     
 
Управляющий делами  
администрации                                                                                  Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела по обеспечению деятельности  
комиссии по делам несовершеннолетних и  
защите их прав администрации                                                            Е.В. Досаева 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                    А.П. Харенко  
 
Начальник   отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных  
правонарушений администрации                                                   Т.С. Марочкина 
                       
Проект подготовил главный специалист  отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   
администрации                                                                                   Ю.В. Татаренко 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 14 июня 2023г. № 1149 

                                                       

 

 

 

 

Перечень мест,  

в которых не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, с 22 

часов до 06 часов, а в период с 01 июня по 31 августа – с 23 часов до 06 часов, 

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 

 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Ф.И.О. гражданина 

осуществляющего 

предпринимательску

ю деятельность без 

образования 

юридического лица 

Адрес нахождения 

учреждения 

Индивидуальный 

номер 

налогоплательщи

ка или основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

1. Кафе 

 
ХХХХ 

пос. Коммаяк, 

ул. Ленина, 31 

ХХХХ 

2. Магазин 

«Дары моря» 
ХХХХ 

ст. Зольская, 

ул. Лесная, 57 

ХХХХ 

3. Кафе 

 
ХХХХ 

ст. Марьинская, ул. 

К.Маркса, 42 «а» 

ХХХХ 

4. Кафе 

«Шашлычный 

дворик» 

ХХХХ 

 

г. Новопавловск, 

ул. Калинина,17А 

ХХХХ 

5. Магазин 

«Империя» 

 

ХХХХ 
г.Новопавловск,ул. 

Комсомольская,21  

ХХХХ 

6. Магазин 

«Пиво на 

розлив» 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

Садовая,24/8 

ХХХХ 

7. Кафе «У 

Олеси» 

 

ХХХХ 

 

ст. Зольская,  

ул. Богатинская, 61 

ХХХХ 

8. Кафе «У 

Самвела» 
ХХХХ 

г. Новопавловск, 

Промзона 

ХХХХ 

9. Магазин «У 

Сергеевны» 
ХХХХ 

ст.Зольская, 

ул. Калинина,51 

ХХХХ 

10. Закусочная 

«Простокваш

ино» 

ХХХХ 

 

ст. Зольская, 

Зона отдыха 

 

ХХХХ 



11. Магазин 

«Пиво» 

 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

Б.Калмыкова,12 

ХХХХ 

12. Магазин 

«Лотос» 

 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

Крупская, б/н 

ХХХХ 

14. Магазин 

«Продукты» 

 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

Калинина,56 «В» 

ХХХХ 

15. Магазин 

«Георгий» 
ХХХХ 

 ст. Марьинская, 

 ул. Ленина,43 а 

ХХХХ 

16. Павильон 

«Продукты» 

 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

К. Маркса,37 а 

ХХХХ 

17. Магазин 

«Иноземцево» 

 

ХХХХ 

 

ст. Марьинская, ул. 

Садовая,24/18 

ХХХХ 

18. Магазин 

«Пирамида» 
 ХХХХ 

г. Новопавловск, 

ул. Рабочая,4 

ХХХХ 

19. Магазин 

«Колизей» 

 

 

ХХХХ 

 

 

 

г.Новопавловск, 

ул. 

Ставропольская, 

б/н 

ХХХХ 

20. Магазин 

«Ковчег» 

 

 ХХХХ 

 

пос. Комсомолец, 

ул. Октябрьская,2 а 

ХХХХ 

21. Магазин 

«Продукты» 

 

ХХХХ 

 

пос. Комсомолец, 

пер. Светлый,2а 

ХХХХ 

22. Магазин 

«Продукты» 

 

ХХХХ 

 

пос. Фазанный, ул. 

Комсомольская,1 

ХХХХ 

23. Магазин 

Товары 

повседневного 

спроса 

ХХХХ 

 

с. Горнозаводское 

пер. 

Кооперативный, 8 

ХХХХ 

 

24. Магазин – 

Товары 

повседневного 

спроса 

ХХХХ 

 

с.Горнозаводское 

ул. Калинина 193А 

ХХХХ 

 

25 Кафе «Идеал» ХХХХ ст. 

Старопавловская 

ул. Мира, 63 

ХХХХ 

 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                       Т.Ю.Яковлева 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 14 июня 2023г. № 1149 

 

 

Перечень мест,  

в которых в любое время не допускается нахождения, лиц, не достигших 

возраста 18 лет, поскольку нахождение в них может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию. 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Ф.И.О. гражданина 

осуществляющего 

предпринимательску

ю деятельность без 

образования 

юридического лица 

Адрес нахождения 

учреждения 

Индивидуальны

й номер 

налогоплательщ

ика или 

основной 

государственны

й 

регистрационны

й номер 

1. Кафе-

кальянная 

«VEGAS» 

 

ХХХХ 

 

г. Новопавловск, ул. 

Ставропольская,53Д 

ХХХХ 

 

 
 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                       Т.Ю.Яковлева 

 


